

**"Szavad annyit érjen, mint maga a tett; azért ne légy hirtelen az ígéretben, de hű az ígéret megtartásában."  
(Ward Mária)**



### **Vízkereszt tanítása: küzdeni szívvel és ésszel**

Keresztségünkre emlékezve vizet szenteltünk és hintettünk magunkra Urunk megjelenésének ünnepén, vízkeresztkor. Ahogy azt a január 6-i szentmisén Hortobágyi Cirill főapát felidézte, a napkeleti bölcsek a csillag vezetésével találtak rá a gyermek Jézusra, felismerték benne a világ megváltóját és ajándékokkal hódoltak neki. „Gyermekkorunkban keresztségünk alkalmával a mi szívünket is beragyogta a felkelő hajnalcsillag, Jézus Krisztus.

”Kedves Testvérek! A karácsonyi ünnepkör eddigi szentírási szereplői leginkább hitükkel álltak előttünk. Elhitték, hogy „itt és most”, elhitték, hogy „ők maguk” a szereplői valami újnak, egy olyan fordulatnak, amelyik az eseményekből nem vezethető le.

Mária hitt; József hitt; a pásztorok hittek – és ez egycsapásra megváltoztatta az életüket. Innentől már csak a hit belső ösztönzésére figyeltek.

A napkeleti bölcsek történetét olvasva azonban az a kérdés is újra felmerül, hogy a tudása is elvezetheti-e az embert a betlehemi jászolhoz?

A Szentírás a kérdésre két választ is ad.

Az egyik válasz valójában a mágusok válasza, akik valószínűleg Mezopotámiából, a csillagászat és csillagjóslás hazájából indulnak el.

Elindulnak az ismeretlenbe, mert

- nem félnek azt a gondolatot, ami bennük felmerült, végig gondolni,
- nem félnek a felismert igazság nyomába szegődni,
- nem félnek akkor sem, ha a jelek valami olyasmire vezetnek, ami lényegesen eltér előzetes feltételezéseiktől.

Hiszen tudják, hogy hitük tudás nélkül vak lenne. Esélyük sem lenne, hogy Mezopotámiából odataláljanak Betlehembe. A tudásuk pedig a hitük nélkül béna lenne. Bizonyára a hit hajtóereje nélkül nem hagyták volna ott tudós könyveiket, számításait és távcsöveiket és nem keltek volna útra. Láttak már különös csillagot eleget eddig is, mégsem eredtek a nyomukba.

A másik választ a Jézus korabeli főpapok és írástudók adják meg.

Az Újszövetség beszámolója szerint őket Heródes hívja össze. Látjuk, hogy tudásuk pontos és kielégítő – közvetítik a hiteles ószövetségi jóvendölést, és helyesen is értelmezik, de ők maguk nem követik. Tudásuk tehát öncélúvá vált, mert hiányzik belőle a hit éltető, lendítő ereje.

Kedves Testvérek! A Szentírás üzenete kissé zavarba ejtő, mert – ha nem tévedek – végső soron az körvonalazódik, hogy előbb jutnak el Jézushoz azok, akik távolról, az igazságért vívott egzisztenciális küzdelemben indulnak keresésére, mint azok, akiknek bár a kezük ügyében van minden szükséges, még sincs meg bennük sem a kérdezés bátorsága, sem a hit lendítő, útra indító ereje.

Mire tanít bennünket hát a mai ünnep?

Sok minden mellett arra, hogy ne féljünk egyszerre küzdeni a szívünkkel és az eszünkkel. Valaki azt mondta: olyan ez, mint a madár két szárnya. Ha az egyik béna, soha nem lesz képes repülni. A madárnak pedig repülni kell. És ha sérült a szárnya, már csak abban reménykedhet, hogy az, akihez küldetése szól, érte megy, lehajol és felemeli...” (Hortobágyi T. Cirill pannonthalmi főapát)

(<https://pannonhalmifoapatsag.hu/>)

**"Szavad annyit érjen, mint maga a tett; azért ne légy hirtelen az ígéretben, de hű az ígéret megtartásában."  
(Ward Mária)**

*Tisztelt Szülők!*

*Tisztelettel és szeretettel köszöntjük Önöket 2026 első szülői hírlevelében! Valamennyiüknek áldott, békés, szeretettel és örömmel teli új esztendőt, jó egészséget kívánunk!*

## **VISSZATEKINTÉS**

December az ünnepvárás jegyében telt iskolánkban. Nagyon sok szülői segítséget kapott közösségünk pl. a teremdíszítésben, a Luca-napi vásár lebonyolításában, amiért valamennyien nagyon hálásak vagyunk! Itt köszönjük meg valamennyi pedagógus kollégánk nevében azt a sok kedves figyelmességet, amit az osztályok szülői közösségétől kaptunk, hálásak vagyunk, hogy gondoltak ránk!

## **ÁLTALÁNOS HÍREK a hónapra vonatkozóan**

2026 első tanítási hete hóval és nehezebb közlekedési helyzettel köszöntött be. Iskolánkban rendben van a fűtés, igyekszünk teret biztosítani a ritkán látott hóban való mozgásnak is, és reméljük, hogy a közlekedés nehézségeitől sem riad meg senki, és marad otthon ezekben a napokban! Annál is inkább, mert félév közeledik, január 23-án véget ér az első. Vélhetően több témazáró, felelés stb. lesz a napokban, nem szerencsés ezekről lemaradni.

Január 10. elvileg munkanap, de ez a január 2-a ledolgozása, és az a rendes téli szünet időszaka, így szombaton iskolánkban sem lesz sem tanítás, sem felügyelet.

Ezen a héten van a gimnazisták számára rendezett Educatio kiállítás, ami a továbbtanulásról való gondolkodásban ad segítséget. Szervezett formában a 11. évfolyam vesz rajta részt 9-én, pénteken délután. Ez egy kötelező iskolai program.

## **HIVATÁSOK NAPJA – JANUÁR 30. ELŐKÉSZÍTÉS, KÉRÉS**

A régebbi wardos szülők már tudják, hogy minden évben január 30-án, a Congregatio Jesu Szerzetesrend rendalapítójára, iskolánk névadójára, Ward Máriára emlékezünk. Hagyományaink szerint ez a Hivatások Napja, ahol diákjainkat a legkülönbébb, korosztályi sajátosságainak megfelelő programokon visszük közelebb a hivatásokhoz. Az Önök segítsége nélkül ennek megszervezése elképzelhetetlen, ezért most ismét megszólítjuk a Szülőket, Ismerősöket. Szeretettel várjuk azon szülők/ismerősök jelentkezését, akik tehát január 30-án délelőtt tudnak időt szakítani ránk, és néhány rövidebb blokkban saját pályájukról, hivatásukról beszélni, azt bemutatni diákjainknak. A részleteket a jelentkezőkkel egyeztetjük.

Tavaly próbálkoztunk először azzal, hogy külső helyszínre vittünk végzősöket. Idén eddig nem jelentkezett olyan szülő, aki munkahelyén tudna 2-3 órára 2-3 diákot fogadni, hogy ők egyfajta „shadowing” módszerrel megfigyeljék, mi is történik az adott területen, mit is jelent a valódi munka világa. Itt is a legkülönbébb helyszínekre gondoltunk. Amennyiben mégis van Önök között ilyen, kérjük, hogy az űrlapon jelezze ezt.

Nagy segítséget jelentene, ha az alábbi űrlapon jelentkeznének még Önök közül azok, akik részt tudnak venni ezen a napon! Meggyőződésünk, hogy saját közösségünkben hiteles példákat, életutakat ismerhetnek meg diákjaink, ezért számítunk nagyon a segítségükre!

**Kérjük, hogy az alábbi linken jelentkezzenek január 10-ig, ugyanis a nap előkészítését jövő héten el kell kezdenünk:**

<https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeGP5uTQXvpmePIjXfk6Xsb53HonRy7OqBGxkb58-alDatBig/viewform?usp=sharing&oid=107532494715057517397>

## **BENCÉS KÓRUSTALÁLKOZÓ**

Ezúton szeretnénk felhívni figyelmüket, és szeretettel hívni Önöket az iskolánk által szervezett Bencés Iskolák Kórustalálkozójára, ami a Hivatások Napját megelőzően, január 29-én lesz a Bazilikában. Ennek plakátját olvashatják a csatolmányban.

***"Szavad annyit érjen, mint maga a tett; azért ne légy hirtelen az ígéretben, de hű az ígéret megtartásában."***  
***(Ward Mária)***

## **TANULÓBIZTOSÍTÁS**

A legutóbbi SZMK megbeszélésen kaptunk jelzést arra vonatkozóan, hogy az iskolában legyen központilag intézett tanulóbiztosítás. Mielőtt azonban belevágunk ennek megszervezésébe, szeretnénk felmérni, mennyire nagy igény mutatkozik erre. Kérjük, hogy MINDENKI töltsse ki az alábbi (nagyon rövid) űrlapot, hogy annak függvényében dönthessünk erről. Köszönjük szépen együttműködésüket!

<https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf7AggMQcoRwa5J8XW2YNIXbXqfgJRfda5kMfWokKBFoLJyqw/viewform?usp=preview>

## **MEGHÍVÁS**

Mellékletünkben található egy nagyon fontos esemény meghívója is. AML-s növendékeink kiállításának megnyitójára kerül sor holnap, január 8-án 16.00 órakor, ahová nagy szeretettel hívjuk és várjuk a kedves Szülőket is! A kiállítás a későbbiekben is megtekinthető januárban, mindenkinek ajánljuk, nagyszerű alkotások!

## **BEISKOLÁZÁS**

Egyik legfontosabb feladatunk ebben az évben is a beiskolázás. Középiskolai nyílt napjaink lezárultak, most az elsősök és egy ötödik osztály indítására koncentrálunk. A jelenlegi 4. osztályosok megszólítására nincsenek olyan eszközeink, mint az 1. és 9. osztályok esetében, elsősorban Önökre, és az Önök ismeretségi köreire tudunk támaszkodni. Ezért arra kérjük Önöket, hogy vigyék hírét szájhagyomány útján annak, hogy a Ward 2026 szeptemberében tervezi ismét egy 5. osztály indítását, hiszen jelenleg – a korábbi fenntartó döntésének értelmében – nincs 4. osztályunk. Szeretnénk ezt a hiányzó évfolyamot betölteni, és nagyon számítunk az Önök segítségére!

Titkárságunk minden érdeklődőnek örömmel ad tájékoztatást, de honlapunkon, közösségi felületeinken is folyamatosan nyújtunk információkat nyílt napokról, személyes ismerkedési lehetőségekről!

Köszönjük támogatásukat és segítségüket!

## **8. évfolyam**

Az írásbeli felvételtíre való jelentkezés időszaka lezárult, a további teendőkkel kapcsolatban január második hetében tájékoztatjuk Önöket.

## **PROGRAMJAINK a hónapban**

**Január 9.** 12.30-tól a 11. évfolyam az EDUCATIO kiállításra megy - kötelezően.

**Január 13.** Gimnáziumi kórusnap

**Január 15. 10 éves a Ward KONZI!** Népzenei koncert a jubileum jegyében

**Január 16.** Téli házimuzsika

**Január 23.** Első félév vége

**Január 24.** Nyolcadikosok írásbeli felvételi

**Január 29.** Bencés Iskolák Kórustalálkozója

Alsós beiskolázási program

**Január 30.** Hivatások Napja - Ward Mária Emléknapi

*Előzetes február:*

*Február 23-24: igazgatói szünet!*

*Köszönjük szépen megszólíthatóságukat, együttműködésüket!  
Az intézmény Vezetősége*

**Következő hírlevelünk 2026. február 3-án jelenik meg.**